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Drodzy Parafianie i Przyjaciele naszej Parafii, 
 
najbliższa środa rozpoczyna szczególny czas w roku kościelnym. Wraz z całym Kościołem wchodzimy w czas 
Wielkiego Postu. 
 
Podczas posypywania naszych głów popiołem usłyszymy słowa kapłana: „Nawracajcie się i wierzcie w 
Ewangelię!". W tych słowach zostały określone główne cele Wielkiego Postu. Jest to bowiem czas, w którym 
jesteśmy zaproszeni do tego, aby odnowić nasz sposób patrzenia na świat, na nas samych i na nasze życie. 
Zachęca nas do tego sam Chrystus, który powiedział o sobie: „Ja jestem Prawdą" (J 14, 6).  
 
Wiemy: nie jest to wcale łatwe! Być może już wiele razy próbowaliśmy pogłębiać naszą relację z Bogiem, być 
może podejmowaliśmy w naszym życiu wiele postanowień, być może trudno nam zrobić następny krok na 
drodze naszej wiary. 
 
Tegoroczny Wielki Post zaprasza nas jednak na nowo do tego wysiłku. Nie martwy się, nie jesteśmy sami na tej 
drodze. Cała parafia św. Michała, cała Diecezja Bridgeport, cały Kościół nam w tym towarzyszą! 
 
W swym tradycyjnym nauczaniu Kościół podkreśla znaczenie umartwienia, modlitwy i jałmużny: 
 
Umartwienie 
Pamiętajmy o wartości pokuty, która nie ma być prostym „nie jedzeniem” czegoś, ale rezygnacją z dóbr 
ziemskich w jakimś celu. Pościmy, oddajemy swoje umartwienie w jakiejś konkretnej intencji, a nade wszystko 
dbamy o pokój i pojednanie z Bogiem i drugim człowiekiem. Niewiele przyniesie mój post, jeżeli ciągle o kimś 
źle mówię albo od lat się na kogoś gniewam. 
 
Modlitwa 
Wielki Post, który się właśnie zaczyna, powinien być czasem jeszcze żarliwszej modlitwy, zwłaszcza modlitwy 
różańcowej. Wzywa nas do niej Maryja, która uczy nas w Fatimie modlitwy: „O mój Jezu, przebacz nam nasze 
grzechy, zachowaj nas od ognia piekielnego, zaprowadź wszystkie dusze do nieba i dopomóż szczególnie tym, 
którzy najbardziej potrzebują Twojego miłosierdzia". Słowa te wyrażają istotne cele modlitwy różańcowej: 
błaganie o Boże miłosierdzie zarówno dla nas, jak i dla wszystkich biednych, duchowo zagubionych ludzi. 
Wiemy, że nie brakuje ich pośród nas. 
 
Jałmużna 
Ponieważ Bóg nieustannie okazuje nam swoje miłosierdzie, to także i my jesteśmy wezwani do tego, aby sobie 
nawzajem miłosierdzie okazywać (por. Łk 6, 36). Kościół zachęca każdego z nas do wsparcia dobrych dzieł. 
Przez cały Wielki Post, przed ołtarzem maryjnym będzie wystawiony koszyczek ze św. Antonim, do którego 
będzie można wrzucać dobrowolne ofiary. To chleb św. Antoniego, nasza pomoc dla biednych. Z zebranych 
ofiar zakupimy żywność dla biednych i bezdomnych, dla których nasi Parafianie regularnie przygotowują 
posiłek. 
 
Na progu Wielkiego Postu zachęcam Was gorąco do udziału w tak dobrze nam znanych nabożeństwach Drogi 
Krzyżowej, Gorzkich Żali oraz w rekolekcjach parafialnych.  
 
                                         Życzę wszystkim błogosławionego czasu Wielkiego Postu, 
                                                 Wasz Proboszcz, ojciec Norbert M. Siwinski 

 


